

# Uğurlar davamlı olacaq

*Bütövlükdə xalqımızın və hər bir azərbaycanlının həyatında özünəməxsus iz qoymuş 2016-cı il də bir neçə gündən sonra tarixə qovuşacaq və 2017-ci il ömrümüzə qədəm qoyacaq. Başa çatmaqda olan 2016-cı il hansı məqamları ilə yadda qalacaq? Bir fakt yaxşı bəllidir ki, 2016-cı il tarixə Silahlı Qüvvələrimizin çoxsaxəli fəaliyyətində yetərinə məhsuldar müddət kimi düşəcək.*

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyevin təsdiq etdiyi plana əsasən, ordumuzun bölmələri həm düşmənlə təmas şəraitində Azərbaycan torpaqlarının keşiyində ayıq-sayıq dayanıb, həm də gündəlik döyüş məşğələlərində hazırlığını artırıb. İl ərzində keçirilmiş müxtəlif səviyyəli təlimlərdə Quru Qoşunları, Hərbi Hava Qüvvələri və Hərbi Dəniz Qüvvələrinə məxsus bölmələr nəyə qadir olduqlarını təlimlərdə təsdiqlədilər.

Ermənistan ordusunun bölmələri ötən il qoşunların təmas xəttində dəfələrlə döyüşçülərimizi təxribata çəkmiş, mövqələrimizə hücumlar təşkil etmişlər. Belə təxribatların qarşısı Silahlı Qüvvələrimizin bölmələri tərəfindən qətiyyətlə alınıb.



Aprelin ilk günlərində təmas xəttində baş vermiş hadisələr həm ölkəmizdə, həm işğalçı Ermənistanda, həm də dünyada geniş rezonans doğurdu. Düşməni də daxil olmaqla dünya gördü ki, Azərbaycan xalqı və onun rəhbərliyi əzəli torpaqlarımızın işğalı ilə barışmayacaq və sülh yolu ilə azad edilməsə, Azərbaycan Ordusu torpaqlarımızı düşməndən təmizləməyə qadir və hazırdır.

Aprelin ilk günlərində vəziyyət kəskinləşdi. Etiraf etmək lazımdır ki, cəbhədə atəşkəs imzalandığı 24 il ərzində atışmalar baş versə də, gərginlik bu səviyyəyə çatmamışdı. Həmin günlərdə ordumuzun bölmələri göstərdi ki, Azərbaycanın qüdrətli Silahlı Qüvvələri



var və işğal edilmiş ərazilərimizi silah gücünə Ermənistanın zinvorlarından təmizləməyə qadirdir. Ordumuzun bölmələri aprelin 2-də düşmənin təxribatçı əməllərinə son qoymaq, cəbhəyanı kənd və qəsəbələrimizi təhlükə altında saxlayan yüksəklikləri azad etmək üçün əks-hücum keçdi, qısa vaxt kəsiyində düşməni illərdir möhkəmləndirdiyi mövqələrdən süpürüb atdı, döyüş tapşırığını tamamilə yerinə yetirdi.

Noyabr ayında ön xətdə olarkən aprel döyüşlərinə toxunan Ali Baş Komandan bildirmişdi: "Onu da qeyd etməliyəm ki, əks-hücum əməliyyatımız əlverişsiz mövqələrdən başlamışdır. Biz yüksəklikləri, təpələri işğalçılardan azad etmişik və böyük qəhrəmanlıq göstərmişik. Aprel döyüşləri hərbi dərslərə salınmalıdır.

2016-cı il Silahlı Qüvvələrimizdə döyüş qabiliyyətinin yüksəldilməsi baxımından da uğurlu oldu. Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun imzaladığı döyüş hazırlığı planına əsasən, döyüş hazırlığı prosesinin məntiqi yekunu kimi ayrı-ayrı qoşun növlərində irimiqyaslı təlimlər keçirildi. Noyabrda keçirilmiş irimiqyaslı təlimlərə bütün qoşun növləri - Hərbi Hava Qüvvələri, Hərbi Dəniz Qüvvələri və Quru Qoşunlarının bölmələri qatılmışdı. Naxçıvan Muxtar Respublikasında Əlahiddə Ümumqoşun Ordunun mexanikləşdirilmiş, tank və artilleriya bölmələri də irimiqyaslı təlimlərdə döyüş qabiliyyətini göstərdi.

Hərbi manevrlərin ilk günündə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Silahlı Qüvvələrin Ali Baş Komandanı İlham Əliyev cəbhə bölgəsinə gedərək ön xətdə yerləşən komanda idarəetmə məntəqəsində əməliyyat şəraiti ilə tanış oldu, düşmənin qarşıdakı mövqələrini izləmişdi. Ali Baş Komandan həmçinin təmas xəttində hərbcilərlə görüşmüş, onlara bir sıra dəyərli tövsiyələr vermişdi. Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev eyni zamanda döyüş tapşırığını yerinə yetirərək xüsusi fərqlənmiş bir qrup hərbciyə qiymətli hədiyyələr təqdim etmişdi.

Müdafiə naziri general-pol-

kovnik Zakir Həsənovun rəhbərliyi ilə keçirilən irimiqyaslı təlimlərə yetərinə böyük qüvvələr cəlb edilmişdi. 60 min nəfərədək şəxsi heyət, 50-dən çox təyyarə və helikopter, 150-dən artıq tank və zirehli texnika, eləcə də raket və artilleriya qoşunlarının 700-dək qurğusu təlim tapşırıqlarının yerinə yetirilməsində iştirak edirdi. Ən müasir döyüş vasitələri ilə təmin edilmiş Hərbi Hava Qüvvələrinin və digər qoşun növlərinin birgə fəaliyyətinin, qarşılıqlı əlaqəsinin planlaşdırılması və təşkili, eyni zamanda müdafiə və hücum əməliyyatlarının aparılması üçün müasir silah sistemlərinin tətbiqi manevrlər zamanı qarşıya qoyulmuş başlıca vəzifələr idi. Təlimlərdə qoşunların qarşılıqlı, əlaqəli fəaliyyəti, o cümlədən döyüşə tam hazırlıq vəziyyəti

gətirilməsi və yenidən qruplaşması, müdafiənin aparılması, əks-hücum əməliyyatının hazırlanması və keçirilməsi üzrə tapşırıqlar icra olundu. Ayrı-ayrı qoşun növlərinin bölmələri təlimlərdə göstərdilər ki, yüksək döyüş vərdişlərinə yiyələniblər, döyüş meydanlarında bu vərdişləri tətbiq etməyə qadirdirlər.

Bir neçə gün öncə Hərbi Hava Qüvvələri və Hava Hücumundan Müdafiə Qoşunlarının döyüşə hazırlığı qəfil

yoxlanılıb. Silahlanmada olan "İldırım" zenit-raket komplekslərinin də hazırlıq vəziyyətinə gətirilməsi və döyüş atışları icra edilib. Müdafiə naziri general-polkovnik Zakir Həsənovun rəhbərliyi ilə keçirilən döyüş hazırlığı təlimlərində iştirak edən şəxsi heyətin praktiki vərdişləri və atışlarının nəticələri yüksək qiymətləndirilib.

İl ərzində Silahlı Qüvvələrimizin beynəlxalq əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi, təcrübə mübadiləsinin genişləndirilməsi baxımından çoxsaylı tədbirlər həyata keçirilib. Azərbaycan Ordusunun hərbi qulluqçuları NATO və ikitərəfli hərbi əməkdaşlıq çərçivəsində həyata keçirilən program, seminar və treninqlərdə peşəkarlıqlarını daha da artırıblar.

Azərbaycan Ordusunun sülhməramlı bölüyü Əfqanıstanda beynəlxalq koalisiya qüvvələrinin tərkibində əmin-amanlıq missiyasını uğurla davam etdirməkdədir.

Bu yaxınlarda ölkəmizdə səfərdə olarkən ABŞ-ın Naqliyyat komandanı Müdafiə naziri ilə görüşərək sülhməramlı bölüyümüzün Əfqanıstanda fəaliyyətini yüksək qiymətləndirib və Azərbaycan Silahlı Qüvvələrinin Əfqanıstandakı Beynəlxalq Təhlükəsizliyə Yardım Qüvvələrinə verdiyi töhfəyə görə minnətdarlığını bildirib.

2017-ci ildə də Silahlı Qüvvələrimizdə beynəlxalq ikitərəfli və çoxtərəfli əməkdaşlığa böyük önəm veriləcək. Müdafiə Nazirliyinin qardaş Türkiyə Silahlı Qüvvələri ilə əlaqələri

daha sıx xarakter daşıyır. Azərbaycanda və Türkiyədə iki ölkənin Hərbi Hava Qüvvələrinin iştirakı ilə "TurAZ Qartalı" və "TurAZ Şahini" birgə təlimləri keçirilib. Bu təlimlərdə şahinlərimiz yüksək hazırlıq nümayiş etdiriblər. Təlimlər həm döyüş hazırlığı, həm də Hərbi Hava Qüvvələrimizin müasir dünya standartlarıyla tanışlığı baxımından çox önəmli, səmərəli və yaddaqalan olub.

(Ardı 4-cü səhifədə)



# Uğurlar davamlı olacaq

(Əvvəli 3-cü səhifədə)

Müdafiə Nazirliyi Mətbuat Xidmətinin verdiyi məlumata görə, bu günlərdə Ankara şəhərində Azərbaycan-Türkiyə 9-cu yüksək səviyyəli hərbi



dialog iclası keçirilib. Tədbirdə 2017-ci ildə həyata keçiriləcək birgə tədbirlərin razılaşdırılması, hərbi əməkdaşlığın cari vəziyyəti, inkişaf perspektivləri, regionda təhlükəsizlik, o cümlədən hər iki dövlətin Silahlı Qüvvələri arasında dostluq əlaqələrinin möhkəmləndirilməsi məsələləri müzakirə edilib.

Baş çatmaqda olan ildə ölkə rəhbərliyinin qayğısı ilə hərbi hissələrimizdə bir sıra

önəmli layihələr həyata keçirilib, şəxsi heyətin sosial-məişət şəraitinin yüksəldilməsi məqsədilə vacib tədbirlər görülmüşdür. Ötən müddət ərzində cəbhə bölgəsində ən müasir şəraitə malik neçə-neçə hərbi

Şəxsi heyət qarşısında çıxış edən nazir Ali Baş Komandanın ordu quruculuğuna göstərdiyi yüksək diqqətin nəticəsi olaraq əldə edilən uğurlardan danışılıb, döyüş və mənəvi-psixoloji hazırlığın daha da artırılması, sosial-məişət şəraitinin yaxşılaşdırılması və maddi-texniki bazanın möhkəmləndirilməsi məqsədilə görülən işləri diqqətə çatdırılıb.

İl ərzində döyüş hazırlığının yüksəldilməsi və hərbi intizamın möhkəmləndirilməsi ilə bağlı Silahlı Qüvvələrdə həyata keçirilən kompleks tədbirlərə yekun vurmaq üçün bütün rəhbər heyətin iştirakı ilə üç günlük toplantı və geniş kollektivi iclası keçirilib. Mətbuat xidmətinin məlumatına görə, tədbirdə ordu quruculuğu sahəsində görülən işlər, perspektiv məsələlər müzakirə edilib.

İclasda geniş məruzə ilə çıxış edən Müdafiə naziri Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Azərbaycan Ordusuna verdiyi qiyməti, göstərdiyi diqqət və qayğı xüsusi qeyd edərək Ali Baş Komandanın rəhbərliyi ilə həyata keçirilən aprel döyüşlərində əldə edilən uğurların dövlətimizin, ordumuzun qüdrətinin, xalqın həmrəyliyinin, vətənpərvərliyinin nəticəsi olduğunu vurğulayıb.

Nazir hesabat dövründə görülən tədbirlərin təhlilini apararaq davam edən islahatlar, döyüş hazırlığı və mənəvi-psixoloji vəziyyət, müdafiə sistemi və onun hərtərəfli təminatı barədə fikirlərini bildirib,



qoşunların döyüş qabiliyyətinin artırılması məqsədilə 2017-ci tədris ilində Silahlı Qüvvələr qarşısında duran əsas vəzifələrin yerinə yetirilməsi məqsədilə komandir-rəis heyəti qarşısında tapşırıqlar qoyub. Eyni zamanda, Müdafiə nazirinin əmrilə döyüş hazırlığının yekunlarına görə xidmətdə fərqlənən hərbi qulluqçular müxtəlif medallarla təltif edilib, təşəkkür, fəxri fərman və qiymətli hədiyyələrlə mükafatlandırılıblar.

Xalqımız 2017-ci ildən çox şey gözləyir. Dövlətimizin daha da tərəqqi etməsi, xalqımızın rifah halının yaxşılaşması, şəhər və kəndlərimizin abadlaşması hər birimizin arzusudur. Ən böyük istəyimiz isə Silahlı Qüvvələrimizin daha da

qüdrətlənməsi və onun fəaliyyətinə bilavasitə aid olan Vətənimizin ayrılmaz parçası kimi Dağlıq Qarabağın işğaldan azad edilməsidir.

Ölkə rəhbərliyinin tələblərinə uyğun olaraq döyüş hazırlığının daha da artırılması Silahlı Qüvvələrin qarşısında duran əsas məqsəddir. Bütün qoşun növlərinə məxsus hərbi hissə və birləşmələrdə hərbi intizam daha da möhkəmləndiriləcək, şəxsi heyətin mənəvi-psixoloji hazırlığı artacaq, hərbi kollektivlərdə döyüş ruhu yüksələcək Azərbaycan Ordusu dövlət rəhbərliyi tərəfindən irəli sürülən vəzifə və tapşırıqları yerinə yetirəcək.

**Əbülfət QASIMOV,**  
"Azərbaycan Ordusu"

**S**əhərdir. Döyüş mövqelərinə hələ xeyli yol getməliyik. Bu yerlər mənə doğmadır, əzizdir. Ona görə ki, Vətənimin bir parçasıdır, bədnam ermənilərə qarşı burada mən də döyüşmüşəm. Hərbi xidmətimin on üç ili bu yerlərdə keçib, hər ciğırı, hər izi mənə yaxşı tanışdı. Uzaqdan dağın etəyini şırım kimi yaran iki qoşa xətti görünəndə əhvalim korlanır. Mövqələrimizin qarşısı boyunca keçən düşmən sənəkləri. Zabit yoldaşım Elşən Əliquliyev deyir ki, məlum aprel döyüşlərindən sonra ermənilər müdafiə istehkamlarını gücləndiriblər. "Azərbaycan Ordusu öz torpaqlarını düşməndən azad etmək üçün hücumla keçəndə, əlbəttə, bunların heç bir xeyri olmayacaq. Düşmən bununla güclü olduğunu zənn edir. Bundan da qat-qat artıq istehkamları yarım strateji məntəqələri azad etmişik və edəcəyik. Bəlkə də düşmən bununla bizə psixoloji təsir göstərmək istəyir. Düşməni yarıb. Azərbaycan əsgəri işğalda olan torpaqlarımızı azad etmək üçün yüksək əhval-ruhiyyədedir və hər an Ali Baş Komandanın əmrini gözləyir.

...Avtomobil çınqıllı yoldan ayrılıb sola döndü. Nahamar əyri yolla dərələri keçib, düşmənlə təmas xəttində olan bölmənin dayaq məntəqəsinə çatdıq. Baş leytenant Rəyal



**Zəfər sənindir,  
Azərbaycan əsgəri!**

Zəkiyev komandiri olduğu bölmənin müdafiəsi haqda ətraflı məlumat verdi. Döyüş növbəsində olan əsgərlərin istirahət etdikləri qazmaya keçdik. Hava yağmurlu olmasa da, göyün üzünü duman örtüb, yerin donu hələ açılmayıb. Qazmaya keçirəm. Bura həm işıqlı, həm də gözoxşayan səliqə-

sahman var, istilik çöldəki soyuğu hiss etdirmir. Burada döyüşçülər asudə vaxtlarını mənalı keçirmək üçün mətbuat, hərbi nizamnamələr, bədii kitablarla maraqlanırlar, həmçinin stolüstü idman oyunları ilə məşğul olurlar. Əsgərlər yaradılan şəraitdən razıdırlar. Onların gözündən cəsarət,

igidlik yağır. Bu cəngavərlər həm də hərbi tariximizə aprel zəfəri kimi yazılan döyüşlərin fəal iştirakçılarıdır. Bölmənin gənc zabiti leytenant Mətləb Səlimov həmin döyüşlərdə yaralansa da, bunu kimsəyə hiss etdirməməyə çalışıb və döyüşməkdə davam edib. Ancaq bir az keçəndən sonra qolundan süzülən qan silahdaşlarının gözündən yayınmayıb. Yarası ağır olmadığı üçün ilk tibbi yardım göstəriləndən sonra döyüşməyə davam edib və komandiri olduğu bölməni məharətlə idarə edib.

Həmsöhbət olduğum əsgər Hafiz Kamalov Kəlbəcər rayonundadır. Doğma el-obadan qaçqın düşəndə Bərdə rayonunda məskunlaşıblar. Müddətli həqiqi hərbi xidmətini başa vurub evə qayıdırdan bir iki ay sonra hazırda xidmət etdiyi hərbi hissəyə müraciət edib. Müddətdən artıq həqiqi hərbi xidmət hərbi qulluqçusu kimi müvafiq kurs keçəndən sonra ordu sıralarında xidmətə başlayıb.

Əsgər Elmar Hüseynova yaxınlaşıram. Elmar bu il yazın əvvəllərində cəbhədə baş verən gərgin döyüşlərin iştirakçısıdır. O, həmin döyüşləri belə xatırlayır:

- Martın ikinci yarısından sonra elə gün yox idi ki, ermənilər postlarımızı bir neçə dəfə atəşə tutmasınlar. Hətta, artilleriya silahlarından istifadə

edirdilər. Aprelin əvvəllərində cəbhədə qanlı döyüşlər baş verdi. Döyüşlər əsasən sağ-sol cənabımızda gedirdi. Hər an düşmənin hücum edəcəyini gözləyirdik. Ermənilər tez-tez postlarımızı toplardan atəşə tuturdular. Bir gün səhər tezdən düşmənin piyada dəstələri mövqeyimizə yaxınlaşmaq istədi. Biz bunu vaxtında aşkar etdik və yağlıları neytral zonada məhv edib irəliləməsinə imkan vermədik. Həmin döyüşdə leytenant Mətləb Səlimov yaralandı.

Əsgərlər müdafiə mövqeyində qətiyyətlə dayanıblar. Onlar döyüşdə hüner, rəşadət göstərərək düşmənin irəliləməsinə macal verməyiblər. Hazırda müdafiədə dayanan pulemyotçu Tərhan Mikayılov, qumbaraatan Elnur Əhmədov, atıcılardan Elşən Eyvazov, Qurban Şükürov, Səbuhi Quliyev, Əli Şumalov və başqaları sələflərinin yolunu şərəflə davam etdirirlər.

Əsgərlərlə söhbətdən Vətənə sonsuz sevgi ilə öyünən ürək sahibləri olduğunu bir daha hiss etdim. Belə mərd, qoçaq oğulları olan Vətənin torpağı yağdı tapdağı altında çox qala bilməz. Əlbəttə, Azərbaycan əsgəri tezliklə bu işğala son qoyacaq.

**Mayor Bəxtiyar ƏLİYEV,**  
"Azərbaycan Ordusu"